TRƯỜNG MN TIÊN KIỀU

Đoàn kiểm tra nội bộ theo Quyết

định số 41/QĐ-KTNB

ngày 11/11/2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

Hùng An, ngày 19 tháng 11 năm 2025

BIÊN BẢN KIỂM TRA

Công tác y tế trường học

Căn cứ Quyết định kiểm tra số 41/QĐ-KTNB ngày 11/11/2025 Quyết

định đoàn kiểm tra nội bộ về hoạt động tổ chuyên môn và công tác y tế trường

học, từ ngày 18/11/2025 đến 26/11/2025, Đoàn kiểm tra đã tiến hành kiểm tra

trực tiếp tại phòng y tế trường học

Sau đây là kết quả kiểm tra:

I. THÀNH PHẦN LÀM VIỆC

1. Đại diện đoàn kiểm tra

- Bà Trương Thị Tuyến, Hiệu trưởng - Trưởng đoàn

- Bà Ma Thị Sen, Phó Hiệu trưởng - Phó trưởng đoàn

- Nguyễn Thị Hạnh, tổ phó tổ mẫu giáo - Thành viên kiêm thư ký

2. Đại diện được kiểm tra:

- Nhân viên y tế: Đ/c Triệu Thị Lợi

II. KẾT QUẢ KIỂM TRA, XÁC MINH

1. Hồ sơ

- Hồ sơ, sổ sách đầy đủ, đảm bảo theo quy định của Thông tư liên tịch số

13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT, ngày 12/5/2016 của Bộ y tế và Bộ GD&ĐT

- Có Quyết định thành lập ban chăm sóc sức khỏe học sinh, nhân viên y tế

có chứng chỉ hành nghề

- Có đầy đủ các kế hoạch về công tác y tế trường học, Kế hoạch phối hợp

với trạm y tế, kế hoạch phòng chống trẻ suy dinh dưỡng, kế hoạch phòng chống

các dịch bệnh, kế hoạch truyền thông...

- Có đủ các loại sổ: Sổ khám bệnh, sổ nhập thuốc, vật tư y tế, sổ cấp phát

thuốc, sổ theo dõi mua sắm trang thiết bị, sổ theo dõi sức khỏe trẻ, sổ theo dõi

kết quả sức khỏe trẻ, sổ tổng hợp tình trạng sức khỏe trẻ

- Y tế đã phối hợp với nhà trường tuyên truyền, triển khai các văn bản chỉ

đạo của cấp trên về công tác y tế học đường

Các loại hồ sơ ghi đầy đủ thông tin cần thiết, trình bày khoa học

2. Tủ thuốc y tế

2

- Các loại thuốc thiết yếu đảm bảo các danh mục theo Quyết định số 1001,

1002, 1003/QĐ-SYT, ngày 10/10/2017 của Sở y tế Hà Giang. Các loại thuốc

được sắp xếp theo nhóm gọn gàng, dễ quan sát

- Cấp phát thuốc đúng đối tượng, sổ theo dõi cấp phát ghi đầy đủ,

III. ĐÁNH GIÁ, NHẬN XÉT

1. Ưu điểm

- Hồ sơ y tế đầy đủ, đảm bảo theo quy định của Thông tư liên tịch số

13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT, ngày 12/5/2016 của Bộ y tế và Bộ GD&ĐT

- Trang thiết bị, đồ dùng y tế đầy đủ đảm bảo phục vụ cho công tác chăm

sóc sức khỏe trẻ tại trường

- Thuốc y tế có các loại thuốc thiết yếu đảm bảo các danh mục theo Quyết

định số 1001, 1002, 1003/QĐ-SYT, ngày 10/10/2017 của Sở y tế Hà Giang. Các

loại thuốc được sắp xếp theo nhóm gọn gàng, dễ quan sát

2. Tồn tại: Không

IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

Đề nghị cán bộ y tế trú trọng việc kiểm tra, nhắc nhở giáo viên làm tốt

công tác vệ sinh khuôn viên trường, lớp, đồ dùng cá nhân, đồ dùng đồ chơi của

trẻ, trao đổi với phụ huynh nếu trẻ sốt hoặc có biểu hiện về một số loại dịch

bênh truyền nhiễm thì cho trẻ nghỉ ở nhà tránh lây lan sang trẻ khác

Biên kết thúc vào hồi 10h00 phút ngày 19/11/2025

 Biên bản được thông qua cho những người có tên nêu trên nghe và ký xác

nhận. Biên bản gồm 2 trang (1 tờ) được lập thành 02 bản có giá trị như nhau,

mỗi bên giữ 01 bản./.

Y TẾ TRƯỜNG HỌC

Triệu Thị Lợi

TRƯỞNG ĐOÀN

KIỂM TRA

Hiệu trưởng

Trương Thị Tuyến

NGƯỜI GHI BIÊN

BẢN

Nguyễn Thị Hạnh

3